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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada 1 Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

.. (4 A T -
IRazije Murtezaj, Zyrtare Ligjore;sDepartamenti Ligjor, Ministria
e Financave, Punés dhe Transfereve’

Vehap Hashani, Zyrtar i Larté Ligjor, Departamentiz Tgtimit né
Proné, Ministria e Financave, Punés dhe Trans%

Lénda:

Konfirmimi i ligjshmérisé sé aktit t&¢ Komunés sé Gllogocit

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés s€ Gllogocit
Milaimi Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés -
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Minisiriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, ud. Sekretare e Pérgjithshme, Ministria e Administrimit t€ Pushtetit
Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administ i
Lokal
Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave,
Enis Spahiu, ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Fi
Transfereve
Nga: Bora Duli, ud. Drejtoreshé e Departamentit Ligjor, Min
[Financave, Punés dhe Transfereve
Zyrtarét pérgjegjés: e
M Referencé:

277 /2023

Lloji i aktit:

Vendim




I nderuatt Kryetar z. Lladrovei,
I nderaari Kr_ye‘suesz. Hajdari,

NEé pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 ‘pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve &
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregullloren (QRK) Nr. 06/2021, e né& bazé t&
konipetencave ligjore 1€ Ministrisé, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat ¢ Perg]egu:sme Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Finaricave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim 1€ detyrueshém t& ligjshmérisé, ashtu
sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér-'Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendim 02 Nr.432102-53497 pér plotésit ndiyshimin e caktimit & normave- tatimore né
pronén e paluajishme pér vitin 2024

1 miratuar mé daté 27.10.2023

I pamsiitruar peér shayrtim né Ministriné e Administrimit 1é Pushtetit Lokal mé daté
03.10.2023 -

1 dérguar pér shqurtini né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 01.1 I 2023

Ministtia e Financave, Pungs dhie Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
& pérmbajtjes s¢ aktit t& mésipérm t&€ Komunés s€ Gllogocit, jep konstatimet ligjore t& méposhtme:

1. Komuna e Gllogocit, me ané t& aktit q€ Eshté subjekt i shqyrtimit, synon caktimin ¢ normave
tatimore pér tatimin n& pronén e paluajtshme pr vitin 2024 pér 1& gjitha kategorité e pronave;
wie pérjashtim t& kategoris® s& prongs publike.

2. Si piké e paré, dhe pér géllime & kétij vlerésimi &shté me réndési 1€ theksohet se-neni 9 i Ligjit

Nr. 03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal i autorizon Komunat g€ té mbledhin tatimin n&

pronat e paluajtshime, té cilat ndodhen brenda kuftjve territoriale t§ saj.

3. Pér 8 konkretizuar konstatimin e mé&sipérm, si dhe tregues i réndésishém per 1€ vler€suar

cakiimin e normave tatirnore p8r kategorité ¢ pronave nga Komuna mbetet neni 9 t& Ligjit Nr..

06/L-005 pér Tatimin n& Prongn e Paluajtshme dhe neni 39/A € plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin Nr. 08/1.-224 pér Ndryshimin dhe Plot€simin ¢ ng,leNr 06/L.-005 pér Tatimin né Pronén
e Paluajishme, ku precizohet qarté normat tatimore, si névijim:

Neni 9 Normat tatimore
“Kuvendi komunal i ¢do komune cakton normat tatimore pér t& gjitha kategorité ¢ pronave, me

pétjashitim t& Kategorisé proné publike, deri m& 30 néntor t€ vitit para vitit t& vendosjes sé tatimit
né& pérputhje me kété Lig).”




Neni 39 /A Shkalia tatimore franzifore

Pér vitin tatimor 2024 pér t& gjitha kategorité e pronave & pércaktuara né nenin 9, paragrafin |
t& Ligjit Bazik, Kuvendet Komunale deri m& 30 néntor 2023 mund t& pércakiojné shkallén
tatimote’ té apllkueshme e cila mund t& variojé prej 0.1% deri 1%. NE rast se Kuvendet
Komunale nuk marrin vendim pér pércaktimin e normave tatimore, vlejng dispozitat e hg]]t_
bazik.

4. Nése elaborohet viergsimi ligjor krahas aktit administrativ komunal, mund té evidentohet se

~ Kuvendi komunal i Glogocit i ka caktuar normat tatimore p8r kategorité e pronave, me

pérjashtim € kategorisé s& pronés publike, para afatit kohor t& 30 néntorit. Duke qeng késhu,
Komuna ka vepruar né konformitet ime konditat ligjore.

5. Rrjedhimisht, dhe.si .pérfundim i kétij vlerésimi, akti administrativ_ i Komungs_sé
‘Gllogocit Eshté né pérputhje me legiistacionin né fugi.

Ministria mbetet ng dispozicion t& Komunés s& Gllogocit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me ket vlerésim.

Me respeki!

#% nterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Pinés dhe Transfereve, pérkitazi me kété ¢éshtje
mbéshtetet vetém né kindvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ & Ministrisé sé Finuncave,
Punés dhe Transfereve™*
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Ministria ¢ Aduinistrinit i€ Pushietit Lokal
Ministarstvo Adwinistracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Goverimment Administration
Per; Enis Spahiv, U. d Sekretar i Pévgjithshém né Ministring e Finaneave, Punds
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komungs sé Gllogocit
B Kryesuesi i KK - Gllogoe
Njésla ptir Administiimin e Dokunenteve né MAFL e
|Pérmes: feton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshémné MAPL /7 _ /’
HhoLlr /
Nga: " IBesim Myrtezani, U. d Udh€heqési Departamentit Dat#AA02023
' Ligior dhe Monitorim t& Kommnave, seprrog b | Vi-020-83
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Zyrtart pérgjegids: ray
1. Zyrtavi pérgjegjés Xhevat Tﬁfa-;’?lgkhéhegésj_ _
pér pércjelljen e aktitKomunave | e
i Ministri té Linjés

ivigighi pée Monitorim té

2. Zyrtori pérgjegjés [Viosa Ahmetaj, Z}rrtage.' e Lavts [pér Monitorim f#
pér hartimine Komunave DSK(/\J,/ } !

shicaesis pérejellése ALY \d\

[ésda: IBhlest pércjellése né MEPT »

Llofi i aktit: Vendim

I nderuar Sekvetar,

Ministria @ Administrimit 18 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 432102-53497 pér
plotésim ndryshimin e caktimit té normave tatimore pér Tatiminné& Pronén-e Paluajtshme pér.
vitin 2024, -1 nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit: t& Komunds s& Gllogocit; me qellim &
shqyrtimit & detyrueshim té ligjshmérisg, ashtu sig parashihet me nenifi 81 t& Ligjit N '0_3_[1,-04{]_'
Pér Vetdgeverisie Lokale. ”
Diuke whazuai né nerin 3, 1& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér nétryshimin dhe plotésitin e
rregullores (QRK) v, 10/2019 pér’shqyrﬁnﬁu'admi:dst;raﬁv te akteve B komunave,si institucion
pérgjegiés. poju dérgojme pér shgyrtirin & ligjishmeiisé, aktin e komunés si né vijiny

Vendinin 02 Nr. 43210253497 pér platésim ndryshimin e caldimit t€ normave tatimore pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2024 RS

T raitatuar mé daté: 27,10.2023. L

I'parasfifruar pér shgyxtim né MAPL m# daté: 30.10.2023
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Republilis ¢ Kosovés
Kamuaa e Drenasit (Gllogoe)
 Kuvendi | Komunés

00N 32109 - 530 ga 2. {0, 2023

‘Bazuar né néndu 11,12 dhe 40 18 Ligjit Ni, 03/L-040 pér Velégeverigie Lokaie, Neni 9 dhe;
ént 10 pavagrafi 2 i Ligiit Nv.08/L-224 Pép Noryshimin dhe Plot€sintin e Ligjit Nr.06/L005
pér Tathmin ng Pronéi e Paluajisthme, dhe nesit 36 (& Stantic té Komunés g8 Drenasit,
Kuvend: { Komunés sé Drevasit (Gliogoe) né mbledhjen e rreguilt & mbajtur ine daté!
27.10.2023, miratol keig: _ - '
- YENDIM
Pér plottsim ndryshimin ¢ eakthnit ¢ narmave fatimore péy Fatimin né Pronén ¢
Priluajtshme pér vitin 2024

Menf 1
_ Novmaf Tathnoere _ _
N& gbatim 8 Ligjit Nr08/L-224 Pé Niryshimin dtic Plotéstmin ¢ Linjit Nr06/L00S pér
Tatimin nd Pronién ¢ Palusjtshiic, neai 9,-dhe paragrafin 2 € nenit: 10, Kuvendi Komunal i
Kominés sé Gllogocit cakton nofmat talimore pér vitin 2024 pir t&-gjitha kategorilé ¢ pronave,
me pérjashtim 1€ kategorisé prond pulstike, si vijon:

- P njEsiié bujgésore 18 parcelavem-srm-mr-x--0,10%
Pér njésité bujgtisore 16 objeltevenaie-mmmwm-—0.10%

- Pér njsitd pyjorc (€ parcelayeamemmmrxsesan--=-0,10%

. Pér njisité rezidenciale 18 parcelave-nam--ue----C. 10%

- Pér njiésité vezidencinle t& objelleve--—---e=-0,10%

- " Pernjésité komereiale (€ parcelavem--—-=-0.10%

.. P&y njésifd-komerciale 8 objelteve——re-r010% e e
. Pérnjésilé iidustriale 1€ parcelave-—emmre—0.10%

Pér wydsile industiale t&-ohjeltevesomrimmmmi0,10%

Neui2

Zbain
PBéy zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtovia p&r Buihet <he Financa - Zyra e Tatimil né
Proué, dive Fillon s& zbatuni npa 1 jonari 2024
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Wenii 3
Hyija ud fugi. _ _ :
Ky vendim frynt ng fugi 15 dité nga dita e vegj istrimit dhe vierBsimit 18 HgjshmdrisEnga MAPL-j, si°
dite ditd nga publikimi né Uch fagen zyvtare 1@ Konuifs, e
cf;’;i;" - h{i@‘f?' Tenvendit t& Komunds
e , c L S oAl "“?4:.7.- LN, . PRI
A Veridinil i dérgohe: '{J '5111 SR /2% ::;
o . Zyrés s& Kiyetarit ; f% ﬂ—:?'- \
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Wi zbatim 18 Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndvyshimin dho Plot¥stuiin ¢ Ligiit Nr.06/L005 péi

Tatimin 18 Pronéh ¢ Paluajtshrae, neni 9, paragrafi2 i neait 16, Kuvendi Komunal | Komunés

s& Gllogotit caléton normat tatimore pék vitin 2024 péc i€ gjitha ketegorlts e promave.

8i dhe sipas kirkess o8 Ministrisé 58 Financave, Punés dhe Transfereve; pér rishqyrtim 18

ligjsliméris® ns,1919-1/2023 t8.t.27.09.2023, me t& cilen kérkesé ka kérkuar g2 t& plotésalst

ndryshohet vendimi pér-caltimin e normave tatimore pér tatimin n& progén ¢ Paliajishme pér

vitin 2024, nr,02-432-01-43976 i dt.31,08.2023.
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